[* Προπειθώ, Ante persuadeo, Lucian. p. 481. D.] Συμπειθώ, Una persuadeo; simpl. pro Persuadeo, Adduco, Persuadendo promovo et flecto. Xen. (Απ. 2, 4, 6.) Τὰ δὲ συμπειθών, τὰ δὲ βιαζόμενος, Dem. (276.) Εἰ τοὺς Θετταλοὺς η τοὺς Θηβαῖον συμπειθούσαν διδίζειν ἐφ' ὑμᾶς, Plut. Cicerone, Συνέπεισον ἐν φορείῳ κομισθέντα πρὸς τὴν ἀγορὰν, ησυχάζειν. Pass. Συμπειθομαι, Persuadeor, Adducor, Persuasione flecto et permoveor, Plut. Themist. Δῆμος συμπεισθεὶς ὑπὸ τῶν κατηγορούντων, Ab accusatoribus persuasus. Alii sic, In delatorum sententiam veniens: quemadmodum e Luciano quoque συμπειθονται assertur pro Assentientur. Exp. etiam Consentio, Idem sentio. Plut. Pyrrho 704. meæ Edit. [* Toup. Opusc. 1, 434. Valck. Hipp. p. 302. Diatr. 269. ad Diod. S. 1, 449. Dionys. H. 2, 1152." Schæf. MSS.]

[* 'Υπερπειθώ, J. Poll. 5, 152. 'Υπερπεισθώς, Gl. Praefidens.]

[* 'Υποπειθώ, Heliod. 7, 2. p. 255. sed v. Corai. 'Υπέπεισεν, Gl. Sollicitavit.]

[* "Πειθόκω, Orac. Sibyll. 163." Elberling. MSS.]

ΠΙΣΤΙΣ, *εως*, [“*et πίστις*,” Emped. in Clem. Alex. 649.] *η*, Fides. Si tamen derivationis nominis hujus ratio habenda esset, *πίστις* scilicet foret cum *ει*: a *πέπεισται* enim deduci dico. Assentitur autem mihi de hac derivatione Bud.: nisi quod primam personam, non tertiam ponit, ad exactum formationis modum non respiciens. Theognis (429.) *Πίστει χρήματ' ὄλεσσα, ἀπίστη δ' ἐσάσσα*, Fidem habendo, pecunias amisi; at fidem non habendo, salvae milii manserunt. Ideo autem dico Fidem habendo, non simpliciter Fide, quod sonat dat. *πίστει*, ut interpretatio oppositi nominis *ἀπίστη*, illi respondeat. Alioqui dicendum fuerit Fide pro *πίστει*, et Diffidentia pro *ἀπίστη*. At Fiducia, quo utitur Erasm. Fiducia pecunias amisi, mihi non placet. Ceterum duo haec vocabb. ante Theognidem Hesiod. inter se opposuit, sed plurali utens, ut videbis in *Ἀπίστια*. Sunt alioqui minus usitata Poësis quam prosœ orationis Scriptoribus haec nomina. Dicitur autem non solum *πίστις* personæ, sed et rei, i. e. et *πίστις* qua quis credit rem aliquam, et *πίστις* rei aliquius qua creditur, Lucian. (2, 294.) *Οὐς καὶ ἄστροις ἔγκατέλεκτον ή τῶν μετὰ ταῦτα πίστις*, Synes. Χαλεπὸν δὲ *εἰς πίστιν τὸ ἄγαν ἀπότροφον*, Res peregrinas vix credimus, Bud.: Plut. de Def. Orac. Τὸ ἄγαν τῆς *πίστεως ἀφαιρόμενον*, ubi τὸ ἄγαν τῆς *πίστεως* uno verbo reddere possumus, sc. Credulitatem. Res autem aliqua dicitur *πίστιν ἔχειν*, Fidem habere, obtinere, impetrare; uno verbo, Credi. Plut. de Prud. Anim. ‘*Ἐκ δὲ τούτου καὶ τὰ περὶ Κοίρανον ὄντα μυθώδη πίστιν ἔσχεν*. Idem in Symp. septem Sap. (553.) *Εἰ νῦν ἐπὶ προσφάτοις οὕτω καὶ νεαροῖς πράγμασι λόγοι ψευδεῖς συντεθέντες ἔχουσι πίστιν*, Herodian. 2, (1, 7.) Καὶ γὰρ ἐνδεχομένην *πίστιν ἔχειν* φύντο τὴν φήμην, Quod facile de illo creditum iri existimabant, Polit. Quinetiam aliquis dicitur *πίστιν ἔχειν*, cui fides adhibetur, cui creditur: ut cum dicit Apollinarius Epigr. p. 144. *κοιδ' ὄμόσας, οὐν ἔτι πίστιν ἔχειν*, Neque juratus fidem habes, pro Ne jurato quidem tibi fides habetur, Neque jurato tibi quisquam credit. At vero ap. Aristot. Eth. 10, 8. *Πίστιν μὲν οὖν καὶ τὰ τοιαῦτα ἔχει τινὰ*, redditur, Habent igitur aliquid etiam talia, quod ad faciendam fidem valeat. Sed possumus hic quoque altero interpr. genere uti. Affertur porro *πίστιν ἔχειν τινὶ*, e Plut. et pro Fidem habere, adhibere. || In sacris Literis autem *πίστις* dicitur Persuasio certa, quam in nobis efficit Spiritus sanctus, de salute in Christo promissa, quam sibi quisque credendo applicat. Sed hac etiam in signif. nomen Fidei a Lat. Theologis receptum fuit. A qua dicuntur *πιστοί*, qui et *πιστεύοντες*, ut vulgo Fideles et Credentes. || *Πίστις* pro Eo etiam quod fidem facit, i. e. pro Probatione s. Argumento, Plut. Symp. septem Sap. Πάντων δὲ *πίστιν ἔργον παρασχεῖν*, de Def. Orac. Μηδεμίαν ἀπόδειξιν τοῦ λόγου μηδὲ *πίστιν ἐπέφερον*, Philo, Κάκεινον ἀν τις *χρήσαιτο εἰς πίστιν*, Idem, Σαφῆς δὲ *πίστις*. Et, Σαφεστάτη δὲ τούτου *πίστις*, Cujus rei certissima fidem hoc fecerit. Pos sis autem dicere et ad verbum, minus tamen usitate, Cujus rei haec est certissima fides. Sed et ἀντὶ τῆς ἀπόδειξεως ponebatur ab antiquis: cum aliqui haec duo conjungantur in l., quem e Plut. modo protuli: unde *ἀπιστος πρότασις*, Bud. 118. Quintil. 5, 10. locutus *τερὶ ἀπόδειξεως*, item de epicheremate, subjungit, Utrumque autem quanquam diversi Auctores eod. modo finiunt, ut sit ratio per ea, quæ certa sunt, fidem dubiis afferens: quæ natura est omnium argumentorum; neque enim certa incertis declarantur. Hæc omnia generaliter *πίστεις* appellant: quod etsi propria interpretatione dicere fidem possumus, aperiens tamen Probationes interpretabimur. *Πίστεις* Isæus vocavit Testimonia et quæstionem de mancipiis habitam, ut testatur Bud. 115. addens, Halicarnasseo in Vita Lysiae *πίστεις ἐντέχουσα* esse quas Fabius artificiales probationes dixit. || *Πίστις* habet et alios usus, aliis verbis junctum, sicut Lat. Fides: hi autem e seqq. exemplis patebunt. *Πίστιν ἐπιτίθενται*, Fidem dare, Jurare, Bud. 115. e Dem. (1243.) Huc autem pertinet Θεῶν *πίστεις ὄμόσαντες*, ap. Thuc. (5, 30.) quod Schol. exp., θεῶν ὄρκους ἐπὶ *πίστει*. At

A vero, Διὰ πίστιν ἀνθρώπων, ex Eod. affertur pro Habita hominibus fide. Ead. p. et πίστιν διδόναι, et πίστεις, itidemque πίστα διδόναι. Sed et πίστεις ποιήσανται e Xen. (Ελλ. 1, 3, 8.) Καὶ ἀλλήλοις πίστεις ἐποιήσαντο, Fidei pignora dederunt, Fiduciam promissorum firmarunt. Et pro Cavere satisdato ex Antiphonte. At vero, Εἰς πίστιν ἑαυτὸν διδόναι, ut Latine In fidem se dedere, Fidei se permettere, e Polyb. (3, 30, 1.) E quo affert etiam, Τοὺς θησορέους τὰς πίστεις ὑπὲρ τῆς τῶν ἐν τῷ πόλει πάντων ἀσφαλείας πρὸς τὸν Ἀντίοχον, pro, Fidem regis accepturos de servandis civibus omnibus et militibus. Affert alioqui p. 119. et πίστιν διδόναι καὶ δέχεσθαι, pro Fidem dare et accipere, e Gorgia et Isocr. Sed illi πίστιν δέχεσθαι addere possumus et πίστιν λαμβάνειν pro ead. signif. Dicitur alioqui πίστιν λαμβάνειν et is, cui potestas ac imperium creditur, ut a populo magistratibus. At vero cum præp. κατὰ pro eo quod Latine dicitur Bona fide: ut κατὰ πίστιν συντίθεσθαι, συναλλάγτειν, Aristot. || Fiducia; θάρρος, ut quidem Schol. Thuc. τῇ πίστει exp. τῷ θάρρῳ: (120.) p. 38. meæ Ed. ‘Ενθυμεῖται γὰρ οὐδεὶς ὅμοια τῇ πίστει, καὶ ἔργῳ ἐπεκέρχεται. Sic e Plut. affert πίστιν ἔχειν pro Confidere. || Auctoritas, Dinarchus in Philoclem, Πάντας Ἀθηναῖον ἡδικηκός, καὶ προδότης τὴν πίστιν, ην παρ' ὑμῶν οὐκ ἄξιος ὥν θλαψε. Q. I. affert Bud. docere volens πίστιν significare interdum Auctoritatem. Sic autem dicit accipi et in I. Άεσchinis quem antea citarat, hoc sc. p. 16. ex Orat. de Male Obita Legatione, Καν εἰ τοὺς ὑπηρέτας ἐπεμψεν ἢ πόλις, περιθέσα πίστιν αὐτοῖς, ἀπαγαντὸν πραχθῆναι νομίζω: vertit enim, Si nuntios tantum suos auctoritate instructos, h. e. diplomate et documento publico, misisset, omnia confici potuisse existimo. [“Valck. Hipp. p. 277. 306. Zeun. ad Xen. K. II. 342. Wyttēn. Select. 432. ad Herod. 740. ad Phalar. 221. Thom. M. 717. ad Charit. 423. Markl. Suppl. 627. Obedientia, Zeun. ad Xen. K. II. 166. Officium, Munus, ad Charit. 234. Administratio, 225. Manuum conjunctio eximie dicitur, Person. Med. p. 8. Πίστιν ἔχει, Credibile est, Toup. ad Longin. 357. Εἰς πίστιν, Villois. ad Long. 165. Τὴν π. ἀπαιτεῖν, Diad. S. 2, 356. Διδόναι π., τὴν π., ad Dionys. H. 2, 914. Plur., Lucian. 3, 460. Heyn. Hom. 4, 503. Πίστεις λαβεῖν ἐνόρκους, Diad. S. 1, 448. 2, 351. ad Dionys. II. 2, 774. Πίστεις ἐπιθεῖται δὲ ὄρκου, 712. Πίστεις, Heyn. Hom. 4, 216.” Scheff. MSS. Pind. N. 8, 75. Isocr. Nicocl. p. 34. Plut. Numa 16. Cicerone 41. ‘Εν πίστει κληρονόμος, Heres fideicommissarius]

‘*Ἄπιστος*, act. signif. Incredulus, Qui non credit, fidem non adhibet, suspectam alterius fidem habet, Plato Apol. (14.) ‘*Ἄπιστος εἰ*, καὶ ταῦτα σαυτῷ. Exp. etiam Qui disfidit, qua item in signif. capitur Incredulus, ut ἀπιστότατος ταῖς εὐτραγίαις, Minime fidens prosperæ fortunæ, Summe diffidens, Minime credulus. Et sine casu: Od. Ζ. (150.) θυμὸς δέ τοι αἱρεῖ ἄπιστος. Sic et in istis facetissimis Comici cujusdam versibus ap. Athen. (63.) ‘*Ἄπιστότερος εἰ τῶν κοχλιῶν πολλῷ πάνυ, Οἱ περιφέροντος ὑπὸ ἄπιστας τὰς οἰκιας*, Diffidentior es multo testudinibus, que præ diffidentia domos circumferunt. || ‘*Ἄπιστος*, pass. signif. Incredibilis, Cui fides non adhibetur, adhiberi nequit, Fide major, Fidem superans: λόγος, Άεσchin. (62.) Εἰ δέ τινις ὑμῶν ἔξαφνης ἀκούσασιν ἄπιστότερος προσπέπτωκεν ὁ τοιοῦτος λόγος. Isocr. ad Nic. ‘Εν οἷς οὐτε παράδοξον, οὐτε ἄπιστον, οὐτε ἔξω τῶν νομιζομένων οὐδὲν ἔστιν εὑρεῖν. || Infidus, Cui diffidit, Cujus suspecta est fides, Cui fidendum uon est: tam de re, quam de persona. Item Perfidus, Plut. Apophth. Εἰπὼν τὸν ἀ. ἐν θρῃ̄, μὴ νομίζειν αἴδει πίστον ἐν πράγμασι, ubi notandum opponi d. et ἀΐδει πίστον. Soph. (Aj. 682.) τοῖς πολλοῖσι γὰρ Βροτῶν ἄπιστος ἐσθ' ἐταυρίας λυμῆν, Portus infidus, male fidus: Virg. statio male fida carinis. Demosth. (10.) ‘*Ἄπιστον, οἵματι, ταῖς πολιτείαις ἡ τυραννίς*: (15.) Εἴται τὰ τῶν Θερραλῶν ταῦτα γὰρ ἄπιστα μὲν ἦν δῆτον φύσει καὶ ἀεὶ πᾶσιν ἀνθρώποις. Sic Thuc. (1, 120.) ἄπιστος θράσος vocavit Infidam audaciam. Plut. autem in Numa (12.) dixit ‘Εκσπουδῶν καὶ ἀ. [ἄσπειστον Reisk.]